П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

03 мая 2018 г. г.Ставрополь № 139

О внесении изменений в составы
некоторых комиссий, утвержденные
постановлениями Губернатора
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы не­
которых комиссий, утвержденные постановлениями Губернатора Ставро­
польского края.

2. Признать утратившими силу:
постановление Губернатора Ставропольского края от 29 мая 2015 г.

№ 264 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию и под­
готовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержден­
ный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября
2008 г. № 978»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 04 сентября
2017 г. № 434 «О внесении изменения в состав комиссии по формирова­
нию и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, ут­
вержденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 но­
ября 2008 г. № 978».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ановлением Губернатора
'’тавропольского края

т 03 мая 2018 г. № 139

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в составы некоторых комиссий, утвержденные постановле­
ниями Губернатора Ставропольского края

1. В составе конкурсной комиссии для проведения конкурсов на заме­
щение вакантной должности государственной гражданской службы Ставро­
польского края в аппарате Правительства Ставропольского края и на вклю­
чение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края для
замещения вакантной должности государственной гражданской службы
Ставропольского края, утвержденном постановлением Губернатора Ставро­
польского края от 01 июля 2005 г. № 357 «О конкурсной комиссии для про­
ведения конкурсов на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Став­
ропольского края и на включение в кадровый резерв аппарата Правительства
Ставропольского края для замещения вакантной должности государственной
гражданской службы Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2009 г.
№ 497, от 24 июля 2012 г. № 502, от 12 ноября 2012 г. № 770, от 26 декабря
2013 г. № 941, от 10 февраля 2014 г. № 44, от 27 августа 2014 г. № 449,
от 29 октября 2014 г. № 574, от И  декабря 2014 г. № 674, от 13 марта 2015 г.
№ 125, от 09 декабря 2015 г. № 687, от 24 октября 2016 г. № 560, от 05 декаб­
ря 2016 г. № 644 и от 10 ноября 2017 г. № 591) (далее для целей настоящего
пункта — конкурсная комиссия):

1.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Демиховского И.В.
1.2. Включить в состав конкурсной комиссии Мамонтову Елену Викто­

ровну, начальника управления по работе с обращениями граждан аппарата
Правительства Ставропольского края, членом конкурсной комиссии.

1.3. Указать новую должность члена конкурсной комиссии Шелкопля­
совой Галины Семеновны -  начальник учебно-методического управления
федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский федеральный университет», неза­
висимый эксперт (по согласованию).

2. В составе конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса
«Лучший государственный гражданский служащий Ставропольского края»,
утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 ок­
тября 2008 г. № 893 «О проведении краевого конкурса «Лучший государст­

2

венный гражданский служащий Ставропольского края» (с изменениями, вне­
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 сентяб­
ря 2010 г. № 489, от 08 августа 2011 г. № 570 , от 24 июля 2012 г. № 502,
от 12 ноября 2012 г. № 770, от 08 июля 2013 г. № 516, от 26 декабря 2013 г.
№ 941, от 11 февраля 2014 г. № 58, от 21 мая 2014 г. № 274, от 20 августа
2014 г. № 441, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря 2014 г. № 674,
от 13 марта 2015 г. № 125, от 06 июля 2015 г. № 340, от 09 декабря 2015 г.
№ 687, от 04 июля 2016 г. № 324, от 05 декабря 2016 г. № 644 и от 14 июля
2017 г. № 343) (далее для целей настоящего пункта -  конкурсная комиссия):

2.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Демиховского И.В.,
Пазухина С.И.

2.2. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:

Мамонтова Елена
Викторовна

Марфенко Владимир
Евгеньевич

начальник управления по работе с обращениями
граждан аппарата Правительства Ставропольского
края, член конкурсной комиссии

заведующий отделом государственной граждан­
ской службы, кадров и наград аппарата Думы
Ставропольского края, член конкурсной комиссии
(по согласованию)

3. В составе комиссии по формированию и подготовке резерва управ­
ленческих кадров Ставропольского края, утвержденном постановлением Гу­
бернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организа­
ции работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу­
бернатора Ставропольского края от 13 мая 2010 г. № 190, от 05 сентября
2012 г. №620,  от 20 декабря .2013 г. № 932, от 23 июля 2014 г. № 387,
от 01 декабря 2014 г. № 640, от 29 мая 2015 г. № 264, от 09 декабря 2015 г.
№ 687, от 14 января 2016 г. № 19, от 12 января 2017 г. № 22, от 04 сентября
2017 г. № 434 и от 20 декабря 2017 г. № 662) (далее -  комиссия):

3.1. Исключить из состава комиссии Мургу А.Ю.
3.2. Включить в состав комиссии Афанасова Николая Николаевича, за­

местителя председателя Правительства Ставропольского края, членом ко­
миссии.

4. В составе аттестационной комиссии по проведению аттестации и
квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Став­
ропольского края, замещающих отдельные должности государственной гра­
жданской службы Ставропольского края, утвержденном постановлением Гу­
бернатора Ставропольского края от 07 марта 2014 г. № 103 «О некоторых во­
просах проведения аттестации и квалификационного экзамена государствен­
ных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих отдельные

должности государственной гражданской службы Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского
края от 27 августа 2014 г. № 449, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря
2014 г. № 674, от 06 июля 2015 г. № 340, от 09 декабря 2015 г. № 687,
от 04 июля 2016 г. № 324, от 05 декабря 2016 г. № 644 и от 11 апреля 2017 г.
№ 173) (далее -  аттестационная комиссия):

4.1. Исключить из состава аттестационной комиссии Бочарникову Е.А.
4.2. Включить в состав аттестационной комиссии Лебедеву Елену Пав­

ловну, заместителя директора Ставропольского филиала федерального госу­
дарственного бюджетного образовательного учреждения высшего образова­
ния «Российская академия народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации», независимого эксперта, членом ат­
тестационной комиссии (по согласованию).